
会 員 各 位  
2015年7月吉日 

国公立大学情報システム研究会 
事 務 局 

 
「第24回 国公立大学情報システム研究会総会（ＩＳ研総会）」と 

論文誌掲載論文の募集について(ご案内) 
 
会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
本研究会は、大学における情報・通信処理の基盤となる情報システムの構成・構築法、運用

管理等に関連する事項、情報・通信処理機能および情報サービスについて科学的な見地から 
研究し、学問としての社会的な評価を確立することを目指すとともに、会員相互の啓発と親睦

を図ることを目的としています。 
つきましては、2015年度の総会と論文の募集について下記の通りご案内させていただきます

ので会員の皆様におかれましては奮ってご参加賜りますようお願い申し上げます。 
今年度は、大学における情報システムの利活用全般、特にシステム導入事例等、会員の共通

利益に資する内容で募集いたします。情報センター部門以外の方も、ぜひ、ご投稿をお願いい

たします。 
尚、ご投稿論文の論文誌掲載につきましては、事前に各地区ブロックの研究会または総会で

発表することを前提としておりますので、これらのスケジュールを念頭において執筆いただき

ますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

  １．総会日時  ： 2016年 3月 7日(月)～8日(火)（予定） 
   

２．場  所  ： 富士通（株）関西システムラボラトリ 
   

３．講演／論文テーマ：以下のような情報システムの利活用に関する幅広いテーマで募集 
1) 情報システムの導入・構築、管理・運営に関する内容 
2) 情報システムの利活用に関する内容（活用事例等） 
3) 情報システムに携わる人材の育成や利用者の教育に関する内容 
4) 情報システムを管理運営する組織や人材、利用規定やポリシーなどに関する内容 
5) 情報システムの評価や将来計画に関する内容 
6) その他、大学の情報システムに関する内容で、会員間で情報共有すると有益なもの 

   
４．応募について：添付『応募要項』をご参照ください。 
           【締切：2015年12月18日（金）17:00】          

   
５．原稿執筆について：添付『論文誌「大学情報システム環境研究」執筆要領』を 

ご参照ください。 
          【原稿締切：2016年2月12日（金）17:00】 
                                    以 上 
 

国公立大学情報システム研究会 事務局 
住 所：〒105-7123 
         東京都港区東新橋 1-5-2 汐留ｼﾃｨｾﾝﾀｰ 
 電 話：03-6252-2565    
 メール：office@is-ken.gr.jp 
※メール送信不可の場合はお電話下さい。 
URL ：http://www.is-ken.gr.jp/ 

mailto:office@is-ken.gr.jp
http://www.is-ken.gr.jp/

